Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» сентября 2021г. № 445
р.п. Новая Игирма

«О внесении изменений в Положение о порядке применения к муниципальным служащим администрации Новоигирминского городского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 03.06.2021 №262»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273‑ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 50 Устава Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке применения к муниципальным служащим администрации Новоигирминского городского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от 03.06.2021 №262 следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 2, абзаце втором пункта 3, абзаце четвертом пункта 9 Положения после слов «уполномоченного органа» слова «(уполномоченного должностного лица)» исключить;
2) пункт 17 Положения изложить в следующей редакции «17. Решение представителя нанимателя (работодателя), предусмотренное пунктом 15 настоящего Положения, не позднее двух рабочих дней со дня его принятия передается представителем нанимателя (работодателем) в уполномоченный орган для оформления распоряжения администрации Новоигирминского городского поселения об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания (далее – акт об отказе в применении взыскания) или распоряжения администрации Новоигирминского городского поселения о применении к муниципальному.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения, вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                      Н.И. Сотников

[bookmark: _GoBack]